学生[2005]1号

关于做好2004—2005学年度期末和寒假期间

学生工作的通知

各二级学院：

为了安排好期末和寒假的学生工作，现将有关事项通知如下：

一、针对期末考试，要加强学生考风考纪教育。要以端正考风、严肃考纪为突破口，加强校规校纪教育和法制宣传教育，引导学生增强诚信意识。各学院要认真总结以往学生考试违纪情况，以年级班级为单位，专门召开动员大会，组织学生再次学习学校有关考试纪律的规定和处理办法，务必做到人人皆知。

二、辅导员要加强与专业教师的沟通和对学生的教育管理工作。要经常深入学生宿舍，关心同学的学习、生活，开展有针对性的思想政治教育工作，使学生安心复习迎考；要加强对困难学生的关心和帮助，通过组织学习互助小组等形式，帮助学生解决学习和生活中碰到的困难；要重视对心理健康问题学生的教育引导，避免发生突发性事件。
三、学生离校前，各学院要加强学生安全防范意识教育，提高学生自我保护能力，维护学生的人身安全。各二级学院各班级应召开学生会议，布置好寒假期间的各项工作，必须做好防火、防盗、防中毒、防诈骗和交通安全教育。

四、各二级学院要配合保卫处和物业管理中心做好宿舍安全大检查，要求学生离校时做到：教室、实验室、宿舍等必须切断电源，关好水龙头、锁好门窗、贴好封条。

五、寒假期间，需要把行李统一集中的学院，应该按学生处和物业管理中心指定的宿舍统一存放。学生离校时，应把贵重的物品随身带走，以防失窃。

六、寒假期间，学校一般不组织学生集体外出活动，如确实有需要，要严格按照有关规定审批办理。

七、学生回乡期间，应该参加一些健康、文明、有益的活动，严禁学生参加封建迷信、赌博等不健康、不文明的活动。

八、寒假期间要留校住宿的学生，应向所在学院申请，由物业管理中心负责安排并报送学生处备案。

九、寒假期间，物业管理中心要做好学生宿舍的安全保卫和清洁工作，组织相关人员值班，对留校住宿的学生予以管理服务，确保寒假宿舍区整洁卫生、安全有序。用人部门和二级学院要及时掌握住校学生动态，关心他们的生活，并加强管理。春节应组织慰问住校学生。

十、寒假结束为2月26日，2月26日学生正式到校报到，2月28日正式上课，请各二级学院在2月27日晚7：00准时将学生报到情况报送学生处。

各二级学院要加强对期末学生各项工作的统筹安排，采取得力措施，精心落实，确保期末学生教育管理各项工作落到实处。
学  生  处

二OO五年元月十八日

主题词：学生工作     期末     寒假     通知

抄  送：校领导、有关部门、督导室、存档（二）
泉州师院学生处                           2005年元月18日印发

                                                    共印20份